

18.11.2010

B7-0616/13

Ændringsforslag 13

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie
for PPE-Gruppen
Holger Krahrmer

Forslag til beslutning

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

B7-0616/2010

Forslag til beslutning

Punkt G

Forslag til beslutning

G. der henviser til, at det vil have enorme miljømæssige og økonomiske omkostninger, såfremt 2 °C-målet ikke opfyldes, ***bl.a. vil op mod 40 % af arterne være udrydningstruede, millioner af mennesker vil blive fordrevet på grund af stigende vandstand i havene og hyppigere ekstreme vejrforhold, høstudbyttet vil falde, fødevarepriserne vil stige og den globale økonomiske produktion vil blive reduceret med mindst 3 %,***

Ændringsforslag

G. der henviser til, at det vil have enorme miljømæssige og økonomiske omkostninger, såfremt 2 °C-målet ikke opfyldes,

Or. en

18.11.2010

B7-0616/14

Ændringsforslag 14

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie
for PPE-Gruppen
Holger Krahmer

Forslag til beslutning

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

B7-0616/2010

Forslag til beslutning

Punkt 2

Forslag til beslutning

2. understreger, at det er nødvendigt, at der bliver enighed om konkrete skridt i Cancun for at bane vejen for indgåelse af en omfattende international post 2012-aftale i Sydafrika i 2011, som bør være på højde med den seneste videnskabelige udvikling og ***i det mindste*** i overensstemmelse med 2 °C-målet, ***uden at det berører muligheden for at overgå til en grænse for temperaturstigningen på 1,5 °C med henblik på at sikre overlevelsen af alle nationer, folkeslag og økosystemer;***

Ændringsforslag

2. understreger, at det er nødvendigt, at der bliver enighed om konkrete skridt i Cancun for at bane vejen for indgåelse af en omfattende international post 2012-aftale i Sydafrika i 2011, som bør være på højde med den seneste videnskabelige udvikling og i overensstemmelse med 2 °C-målet;

Or. en

18.11.2010

B7-0616/15

Ændringsforslag 15

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie

for PPE-Gruppen

Holger Krahmer

Forslag til beslutning

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

B7-0616/2010

Forslag til beslutning

Punkt 7

Forslag til beslutning

7. understreger, samtidig med at det betoner klimaforhandlingernes hastende karakter, betydningen af, at der træffes konkrete beslutninger i Cancún med hensyn til finansiering (størrelsesorden, kilder og styring), og især graden af additionalitet i finansieringen af tilpasning, skovbrug, ressourceeffektivitet, teknologioverførsel samt overvågning, rapportering og verifikation og betydningen af at sikre fuld gennemsigtighed og stærkt politisk engagement ved gennemførelsen af den hurtige opstartsfinansiering;

Ændringsforslag

7. understreger, samtidig med at det betoner klimaforhandlingernes hastende karakter, betydningen af, at der træffes konkrete beslutninger i Cancún med hensyn til finansiering (størrelsesorden, kilder og styring), og især graden af additionalitet i finansieringen af tilpasning, skovbrug, ressourceeffektivitet, teknologioverførsel (**med fortsat respekt for de gældende principper for intellektuel ejendomsret**) samt overvågning, rapportering og verifikation og betydningen af at sikre fuld gennemsigtighed og stærkt politisk engagement ved gennemførelsen af den hurtige opstartsfinansiering;

Or. en

18.11.2010

B7-0616/16

Ændringsforslag 16

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola
for PPE-Gruppen
Holger Krahrmer

Forslag til beslutning

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

Forslag til beslutning

Punkt 9

Forslag til beslutning

9. erkender, at regnskabsreglerne for tildelte enheder og LULUCF helt kunne ophæve de industrialiserede landes nuværende tilsagn om emissionsreduktion, og gentager derfor sin opfordring til, at miljømæssig effektivitet af emissionsreduktionsmålene i bilag I bør være det ledende princip for EU's tilgang til internationale regnskabsregler for skovforvaltning og LULUCF, det ledende princip for fleksible mekanismer samt for, at der tages hensyn til alle resultater, der ligger over, hvad der er forudset i den første forpligtelsesperiode under Kyotoprotokollen i forhold til målene for tiden efter 2012;

Ændringsforslag

9. opfordrer i betragtning af, at ordningen med tildelte enheder og LULUCF muligvis vil berøre Kyoto-protokollens miljømæssige integritet, hvis disse spørgsmål ikke behandles på hensigtsmæssig vis, de øvrige parter til at undersøge andre muligheder;

Or. en

18.11.2010

B7-0616/17

Ændringsforslag 17

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta

Korhola

for PPE-Gruppen

Holger Krahrmer

Forslag til beslutning

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

Forslag til beslutning

Punkt 12

Forslag til beslutning

12. understreger, at bevarelse af biodiversitet og anvendelse af den økosystembaserede tilgang er de mest effektive og omkostningseffektive strategier til modvirkning af og tilpasning til klimaændringer; fastholder, at modvirknings- og tilpasningsforanstaltninger ikke kan være rent teknologiske;

Ændringsforslag

12. fastholder, at modvirknings- og tilpasningsforanstaltninger ikke kan være rent teknologiske;

Or. en

18.11.2010

B7-0616/18

Ændringsforslag 18

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie
for PPE-Gruppen
Holger Krahmer

Forslag til beslutning

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

B7-0616/2010

Forslag til beslutning

Punkt 14

Forslag til beslutning

14. opfordrer alle internationale parter, inklusive USA og Kina, til at tilbyde mere ambitiøse forpligtelser om emissionsreduktioner på grundlag af princippet om fælles, men differentieret ansvar for at sikre, at 2 °C-målet kan overholdes **og ikke foregribe en temperaturgrænse på 1,5 °C, for således at have en høj sandsynlighed for at beskytte overlevelse af alle nationer, folkeslag og økosystemer;**

Ændringsforslag

14. opfordrer alle internationale parter, inklusive USA og Kina, til at tilbyde mere ambitiøse forpligtelser om emissionsreduktioner på grundlag af princippet om fælles, men differentieret ansvar for at sikre, at 2 °C-målet kan overholdes ;

Or. en

18.11.2010

B7-0616/19

Ændringsforslag 19

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie

for PPE-Gruppen

Holger Krahrmer

Forslag til beslutning

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

Forslag til beslutning

Punkt 15

Forslag til beslutning

15. erindrer om, at den internationale aftale bør sikre, at de samlede reduktioner af drivhusgasemissioner i de udviklede lande når op i den høje ende af de 25-40 % i forhold til 1990-niveauet inden 2020, som anbefales af IPCC, **og at de nyeste forskningsdata tyder på, at der mindst er behov for en 40 % emissionsreduktion** for med **kun** 50 % sandsynlighed at kunne nå 2 °C-målet; erindrer om, at der bør fastsættes et langsigtet mål for EU og de andre udviklede lande på mindst 80 % i forhold til 1990-niveauet inden 2050;

Ændringsforslag

15. erindrer om, at den internationale aftale bør sikre, at de samlede reduktioner af drivhusgasemissioner i de udviklede lande når op i den høje ende af de 25-40 % i forhold til 1990-niveauet inden 2020, som anbefales af IPCC, for med **blot** 50 % sandsynlighed at kunne nå 2 °C-målet; erindrer om, at der bør fastsættes et langsigtet mål for EU og de andre udviklede lande på mindst 80 % i forhold til 1990-niveauet inden 2050;

Or. en

18.11.2010

B7-0616/20

Ændringsforslag 20

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola

for PPE-Gruppen

Holger Krahmer

Forslag til beslutning

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

Forslag til beslutning

Punkt 16

Forslag til beslutning

16. *gentager behovet for, at der vedtages et internt reduktionsmål for drivhusgasser for Den Europæiske Union på 30 % i forhold til 1990-niveauet inden 2020 af hensyn til den fremtidige økonomiske vækst i Den Europæiske Union;*

Ændringsforslag

16. *bekræfter, at EU er rede til under de rette betingelser at vedtage et internt reduktionsmål for drivhusgasser for Den Europæiske Union på 30 % i forhold til 1990-niveauet inden 2020;*

Or. en

18.11.2010

B7-0616/21

Ændringsforslag 21

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola

for PPE-Gruppen

Holger Krahmer

Forslag til beslutning

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

Forslag til beslutning

Punkt 26

Forslag til beslutning

26. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at overholde deres forpligtelser og garantere, at midlerne til tilpasning og modvirkning ligger ud over målet om officiel udviklingsbistand på 0,7 % af BNI, og angive, hvor stor en del af forpligtelsen der vil komme fra offentlig finansiering; understreger endvidere, at der skal mobiliseres både nationale og internationale ressourcer fra alle mulige kilder (*f.eks. afgifter på finansielle transaktioner, internationale afgifter på handel, nationale emissionsafgifter, afgifter på flyrejser og bortauktionering af tildelte enheder*) for at bidrage til, at dette mål nås;

Ændringsforslag

26. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at overholde deres forpligtelser og garantere, at midlerne til tilpasning og modvirkning ligger ud over målet om officiel udviklingsbistand på 0,7 % af BNI, og angive, hvor stor en del af forpligtelsen der vil komme fra offentlig finansiering; understreger endvidere, at der skal mobiliseres både nationale og internationale ressourcer fra alle mulige kilder for at bidrage til, at dette mål nås;

Or. en

18.11.2010

B7-0616/22

Ændringsforslag 22

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola
for PPE-Gruppen
Holger Krahmer

Forslag til beslutning

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

Forslag til beslutning

Punkt 27

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

27. opfordrer Den Europæiske Union til at stille forslag om indførelse af en afgift på 0,01 % på finansielle transaktioner, hvilket ville resultere i indtægter på 20 mia. EUR om året, som vil kunne anvendes til fordel for udviklingslandene, så de kan afbøde og tilpasse sig klimaændringerne; mener, at dette bidrag kan anvendes til bekæmpelse af skovrydning, skovforringelse og ørkendannelse;

udgår

Or. en

18.11.2010

B7-0616/23

Ændringsforslag 23

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie
for PPE-Gruppen
Holger Krahrmer

Forslag til beslutning

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

Forslag til beslutning

Punkt 31

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

31. tager til efterretning, at målinger af EU's tilsyneladende succes med hensyn til reduktion af CO₂-emissionerne indtil videre ikke tager behørigt højde for udflytningen af industriproduktion til steder uden for Unionen, og bemærker, at den faktiske reduktion af de CO₂-emissioner, som stammer fra forbrug i EU, måske er betydeligt lavere end de tal, der nævnes, og mener, at der skal tages højde for denne skævhed både i forbindelse med udviklingen af fremtidige EU-politikker og i internationale forhandlinger;

udgår

Or. en

18.11.2010

B7-0616/24

Ændringsforslag 24

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie
for PPE-Gruppen
Holger Krahmer

Forslag til beslutning

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

B7-0616/2010

Forslag til beslutning

Punkt 38

Forslag til beslutning

38. minder om, at både den ændrede arealanvendelse og landbruget er skyld i en betydelig del af drivhusgasemissionerne i udviklingslandene; opfordrer EU til at fremme **økologisk** landbrug, navnlig i de mindst udviklede lande (LDC), eftersom dette bidrager både til afbødning af klimaændringerne og fattigdomsbekæmpelse ved at skabe diversificering i de lokale samfunds indtægter;

Ændringsforslag

38. minder om, at både den ændrede arealanvendelse og landbruget er skyld i en betydelig del af drivhusgasemissionerne i udviklingslandene; opfordrer EU til at fremme **bæredygtigt** landbrug, navnlig i de mindst udviklede lande (LDC), eftersom dette bidrager både til afbødning af klimaændringerne og fattigdomsbekæmpelse ved at skabe diversificering i de lokale samfunds indtægter;

Or. en

18.11.2010

B7-0616/25

Ændringsforslag 25

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie

for PPE-Gruppen

Holger Krahmer

Forslag til beslutning

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

Forslag til beslutning

Punkt 41

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

41. understreger, at naturlige drivhusgasdræn, såsom skove, er *det mest* effektive *middel* til afbødning af klimaændringerne på grund af deres CO_2 -absorptionskapacitet, og opfordrer indtrængende parterne til at anerkende behovet for skovbevarelse og udvikling af en skovplantningspolitik, der skal integreres i en international klimaaf tale;

41. understreger, at naturlige drivhusgasdræn, såsom skove, er effektive *midler* til afbødning af klimaændringerne på grund af deres CO_2 -absorptionskapacitet, og opfordrer indtrængende parterne til at anerkende behovet for skovbevarelse og udvikling af en skovplantningspolitik, der skal integreres i en international klimaaf tale;

Or. en

18.11.2010

B7-0616/26

Ændringsforslag 26

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie

for PPE-Gruppen

Holger Krahmer

Forslag til beslutning

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

B7-0616/2010

Forslag til beslutning

Punkt 50

Forslag til beslutning

50. opfordrer til en aftale om sikring af lige vilkår på internationalt plan for CO₂-intensiv industri; påpeger betydningen af en bindende international aftale for industriens konkurrenceevne i EU's medlemsstater, og understreger *derfor* Bali-handlingsplanens betydning;

Ændringsforslag

50. opfordrer til en aftale om sikring af lige vilkår på internationalt plan for CO₂-intensiv industri; påpeger betydningen af en bindende international aftale for industriens konkurrenceevne i EU's medlemsstater, og understreger Bali-handlingsplanens betydning;

Or. en

18.11.2010

B7-0616/27

Ændringsforslag 27

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie

for PPE-Gruppen

Holger Krahmer

Forslag til beslutning

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

B7-0616/2010

Forslag til beslutning

Punkt 66

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

66. påpeger mulighederne for at lade EU vise påpeger mulighederne for at lade EU vise et godt eksempel ved at fjerne hindringer, såsom told og afgifter, for handel med grøn teknologi og miljø- og klimavenlige produkter og fremme miljørigtige varer og tjenesteydelser, og henleder i denne forbindelse opmærksomheden på Bali-handlingsplanen og Den Grønne Københavnsklimatefond;

udgår

Or. en

18.11.2010

B7-0616/28

Ændringsforslag 28

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola, Catherine Soullie

for PPE-Gruppen

Holger Krahmer

Forslag til beslutning

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

B7-0616/2010

Forslag til beslutning

Punkt 55 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

55a. mener, at en ny tilgang til teknologisk samarbejde er afgørende for at fremskynde innovationer og anvendelsen heraf, hvorved alle lande får adgang til billig miljøteknologi, og at det med det for øje vil være nødvendigt at beskytte intellektuelle ejendomsrettigheder;

Or. en

18.11.2010

B7-0616/29

Ændringsforslag 29

Karl-Heinz Florenz, Richard Seeber, Peter Liese, Maria Da Graça Carvalho, Romana Jordan Cizelj, Eija-Riitta Korhola
for PPE-Gruppen
Holger Krahmer

Forslag til beslutning

B7-0616/2010

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

Forslag til beslutning

Punkt 21

Forslag til beslutning

21. påskønner indsatsen af de europæiske byer, der har undertegnet borgmesteraftalen; glæder sig over byernes vilje til at bekæmpe klimaændringer; anerkender den indsats, der gøres i mange europæiske byer med hensyn til transport og mobilitet; understreger behovet for at fortsætte ad samme spor og lede efter mere miljøvenlige alternativer, der vil forbedre borgernes livskvalitet;

Ændringsforslag

21. **henviser til, at byerne skal prioriteres i kampen mod klimaændringer, da byområderne tegner sig for 75 % af CO₂-emissionerne**; glæder sig **derfor** over byernes vilje til at bekæmpe klimaændringer; anerkender den indsats, der gøres i mange europæiske byer med hensyn til transport og mobilitet; understreger behovet for at fortsætte ad samme spor og lede efter mere miljøvenlige alternativer, der vil forbedre borgernes livskvalitet, **mens der sikres den nødvendige samordning af indsatsen på lokalt, regionalt, nationalt, europæisk og internationalt plan**;

Or. en

18.11.2010

B7-0616/30

Ændringsforslag 30

Theodoros Skylakakis, Peter Liese, Richard Seeber, Karl-Heinz Florenz

for PPE-Gruppen

Holger Krahrmer

Forslag til beslutning

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

B7-0616/2010

Forslag til beslutning

Punkt J a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ja. der henviser til den vægt, som EU's internationale klimapartnere lægger på energieffektivitet, til vanskelighederne med at fastsætte internationale emissionsmål og til de økonomiske fordele ved energieffektivitetsmål,

Or. en

18.11.2010

B7-0616/31

Ændringsforslag 31

Theodoros Skylakakis, Peter Liese, Richard Seeber, Karl-Heinz Florenz, Maria Da Graça Carvalho, Françoise Grossetête, Romana Jordan Cizelj, Catherine Soullie
for PPE-Gruppen
Holger Kraemer

Forslag til beslutning

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Konferencen om klimaændringer i Cancun (COP16)

B7-0616/2010

Forslag til beslutning

Punkt 68 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

68a. opfordrer EU til dens partnere til i den nærmeste fremtid at foreslå begrænsninger i misbrugen af internationale kreditter fra industrielle gasprojekter, herunder HFC-23-destruktion som led i CDM-projekter (Clean Development Mechanism), i emissionshandelsordningen efter 2012 og i fremtidige sektoropdelte handelsordninger; opfordrer derfor EU og dens partnere til at tilskynde de mest udviklede lande til at bidrage til den samlede begrænsningsindsats gennem egne foranstaltninger begyndende med de billigste afbødningstiltag;

Or. en